

اقتصاد کیش، **سرویس گزارش و گفتگو** - در این نشست فعالان اقتصادی حاضر ضمن بیان دغدغه‌ها و مشکلات جاری در حوزه‌های مختلف مربوط به فعالیت در مناطق آزاد و بطور خاص منطقه آزاد کیش پیشنهادات خود را در جهت بهبود امور مطرح کردند. عبدالملکی نیز در این نشست از تشکیل کمیته‌های پنج‌گانه "ارزی، مالیاتی، گمرکی، اموراداری و اخذمجوزها و زیرساختی" در دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد کشور خبر داد و اظهار امیدواری کرد با برنامه ریزی‌های انجام‌شده مشکلاتی مثل بحث اخذ مالیات در مناطق آزاد، ترفیض اختیارات به مدیران مناطق در اسرع وقت حل شود وی در بخشی از سخنان خود گفت: **بنایی بر تعویض مدیران در مناطق نداریم و همه آنها را کاربلد و انقلابی می‌دانیم مگر آنکه گزارش تفصیلی این نشست در ادامه از نظر خواهد گذشت** :

پیشنهاد سادات نجفی مدیر عامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش: ایجاد شورای هماهنگی با حضور بخش خصوصی، نمایندگان دبیرخانه و نمایندگان وزارت اقتصاد

رحمان سادات نجفی؛ مدیر عامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش در این نشست ضمن مروری بر عملکرد فعالیت و جایگاه تشکل‌های صنفی در جزیره کیش گفت: خوشبختانه نمایندگان بخش خصوصی کیش که مشکل از اصناف هستند از گذشته‌های خیلی دور بصورت تشکل یافته هستند و همیشه در زمانهایی که توسط مدیران وقت مناطق آزاد طرف مشورت قرار گرفته‌اند سعی در کمک و ارائه طریق داشته‌اند. سادات نجفی افزود: نگاهی به این روند در طول سالهای گذشته نشان داده است که استفاده از این نقطه نظرات در هر مقطعی توسط مدیران صورت گرفته، عملکرد درخشان تری برای منطقه به همراه داشته است. مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش با بیان اینکه امروز مناطق آزاد به عنوان یک پروژه ارزشمند ملی قلمداد می‌شوند که متأسفانه کمتر توسط دولت‌ها مورد توجه قرار گرفته‌اند افزود: شناسایی از درخواست‌های ما در این جمع این باشد که شما با توجه با ارتباطات نزدیکی که با شخص رییس جمهور دارید از این فرصت استفاده کنید و به مناطق آزاد به عنوان مناطقی که در اقتصاد ملی قادر به ایجاد مهم هستند نگاه کنید. وی گفت: لازم است بگویم که در میان مناطق آزاد جزیره کیش، بزرگترین و مهم ترین نقش را برای اقتصادی ملی داشته و سهم بسیار مهمی را در این خصوص ایفا می‌کند و متأسفانه کسانی که تریبون دارند چشمه‌هایشان را بر این دستاورد‌های بلندند، بر علیه مناطق می‌کنند که معمولاً صحبت‌های ناروایی است و نتیجه آن عدم جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی خواهد بود. سادات نجفی ادامه داد: موضوع مهمتر عدم اجرای قانون چگونگی اداره مناطق آزاد در طول سال‌های گذشته است، همواره تقاضای ما این بوده که قوانین مناطق آزاد آنطور که هست اجرا شود. وی خطاب به دبیر شورایعالی مناطق آزاد گفت: به گفته شما فضل الخطاب همه، قانون است و این اعتقاد ششما می‌تواند برای ما به عنوان بخش خصوصی نویدبخش باشد. وی با اشاره به این نکته که نزدیک به سه دهه از تشکیل مناطق آزاد می‌گذرد و بخش خصوصی همچنان منتظر اجرای قوانینی است که بسیار مترقی و حکیمانه‌است اما بطور کامل اجرا نشده‌است افزود: این قوانین متأسفانه یا تاکنون اجرا نشده و یا در اجرا دچار کاستی است و هیچوقت نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی که وظیفه‌یایش و نظارت بر اجرای قانون را دارند نیز به این حوزه ورود نکرده‌اند و تذکر و ممارستی هم در اجرای قانون نداشته‌اند.

مدیر عامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش ضمن اعلام آمادگی و ارائه پیشنهادی در خصوص ایجاد شورای هماهنگی و گفت و گو با حضور بخش خصوصی، نمایندگان دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و نمایندگان پیش رو داریم که شما می‌توانید از آن استفاده کنید از جمله تدوین برنامه هفتم توسعه، اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم و تدوین قانون مناطق آزاد خواهد بود و از آنجایی که کساتی که روی مورد اخیر کار می‌شود متأسفانه دانش کافی برای این کار را نداشته و اطلاعاتی از مناطق آزاد ندارند و دعوتی هم از بخش خصوصی صورت نگرفته امیدواریم با کمک شما نمایندگان بخش خصوصی فعال شوند تا از این اتسداد روزنه‌های امیدگی وجود دارد استفاده شود و از این ظرفیت‌ها به نفع اقتصاد ملی استفاده کنیم. وی خطاب به عبدالملکی گفت: امیدواریم با حضور شما به نگاه متفاوتی نسبت به مناطق آزاد وجود آید. سادات نجفی با اشاره به بند ۸ ماده ۹ قانون مالیات‌سبر ارزش افزوده و به مسائل آزاد و تصویب و اجرای آن در دی ماه سال ۱۴۰۰ گفت: این بند مربوط به معافیت مالیاتی کالی همراه مسافر است که در قانون موقت ارزش

افزوده هم وجود داشت و در قانون دائم هم تصویب و ابلاغ شده اما متأسفانه هیچ بخش نامه‌ای توسط دبیرخانه به مناطق آزاد نرسیده و سازمان امور مالیاتی هم موضوع ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده را رعایت نکرده و آن را مطالبه می‌کند و این موضوع بالاتکلیفی را برای فعالان اقتصادی بوجود آورده است. وی با اشاره به اینکه فعالان اقتصادی که در جزیره کیش اقدام به ترخیص کالای کتند فعالا با یک تعهد نامه که طی تعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بخش خصوصی منعقد شده کالاها را خودرا از گمرک خارج می‌کنند و این موضوع با خطرپذیری و ریسک همراه است و امکان دارد هر لحظه مالیات محاسبه شود ادامه داد: رقم‌ها هم رقم قابل توجهی است و با در نظر گرفتن شرایط نوسانات ارزی بسیار مشکل ساز شده است و در نهایت بخش زیادی از سرمایه‌های بخش خصوصی تحلیل رفته و انتظار تعیین تکلیف در این موضوع را داریم. مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش در پایان گفت: این موضوع از دولت گذشته مورد پیگیری ما نبوده اما به نتیجه نرسیده است و راهکار آن هم این است که تفاهم‌نامه‌ای میان دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی منعقد شود که طی آن طرفین به آن تمکین کنند و بخش خصوصی از بالاتکلیفی دریابند.

کتبفروش دبیر صنایع کیش: تنها سی درصد از قانون چگونگی اداره مناطق آزاد عملیاتی شده است
احمد کتبفروش؛ دبیر سندیکای صاحبان صنایع کیش در این نشست گفت: ما حدود پانزده سال است که حرفه‌ایمان تکراری است و به جرات می‌توان گفت که حتی یک مورد از مواردی که دغدغه‌های ما به عنوان فعالان اقتصادی بود تا کنون حل نشده است. کتبفروش افزود: من به عنوان دبیر سندیکای صاحبان صنایع کیش باید بگویم که امروز هیچکوی مزینی برای روی آوردن به سمت تولید در مناطق آزاد وجود ندارد و گرفتاریهای کار تولیدی در مناطق آزاد به مراتب بیشتر از سرزمین اصلی است. وی گفت: کار فراروق گرفته‌اند افزود: در حوزه‌های مختلف فعالیت آزاد و دبیرخانه در یک دهه گذشته به همراه بخش خصوصی مراجعه به مسئولین محترم دولتی جهت جلوگیری از همهجودیهیها به مناطق آزاد بوده است. دبیرسندیکای صاحبان صنایع کیش به موضوع فصل الخطاب بودن قانون اداره چگونگی مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: ما تنها خواستار اجرای این قانون هستیم، قانونی که پس از سه دهه تنها سی درصد آن عملیاتی شده و همه مزیت‌های سرمایه‌گذاری در این مناطق از بین رفته است. کتبفروش به رویکرد اعلامی عبدالملکی مبنی بر مردمی کردن مناطق آزاد و همچنین جهانی کردن آن اشاره کرد و پرسید: سوال ما این است که با توجه به شرایط کشور با چه برنامه و سازوکاری به این شعارها جامه عمل می‌پوشانید. این فعال پیشکسوت اقتصادی جزیره کیش در پایان سخنان خود گفت: امروز در مناطق آزاد با تعطیلی صنعت ماچهییم بااعمال قانون‌هایی مثل مالیات برارزش افزوده رای‌جی تعطیلی برای ما باقی نمانده است.

قریب دبیرانجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان کیش: دبیرخانه از "مدیریت پادگانی" خروج کند

محسن قریب؛ دبیر انجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان کیش به عنوان سخنران سوم در این نشست با بیان اینکه مشکلات فراتر از آن چیزی است که از بیرون قابل مشاهده است به چند نکته اشاره کرد و گفت: دبیر شورایعالی مناطق آزاد بایستی این نهاد را در وهله اول به خاطر نقشی که به آن واگذار شده‌به دو مسئولیت "نظارت عالی" و "تنظیم بودجه" موظف کند. قریب افزود: با توجه به اینکه دبیرخانه در قانون نقش اجرایی ندارد امید است به مسائل و مشکلات بالا دستی نماید که دوستان قبل از این به آن‌ها اشاره کردند. دبیر انجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان کیش بیان داشت: انتظار داریم دبیرخانه از "مدیریت پادگانی" خروج کند و اختیار مناطق را به آن‌ها بازگرداند و چون به واقع مدیران سلب اختیار هستند و در جلسات این موضوع کاملاً مشهود است و تصمیم‌گیریه‌ها باید از طریق دبیرخانه فعلی، مورد تصحیح و تایید و امضای مدیران و این موضوع نقطه ضعف بزرگی برای مدیران سازمانها در مناطق آزاد است. قریب با تأکید بر اینکه کمیته‌انتصابات مستقر در دبیرخانه را منحل کنید و این اختیار را به مدیران عامل مناطق بدهید که معاونانشان را خودشان انتخاب و نسبت به انتخابشان پاسخگو باشند به موضوع مهم "لیات مدیریتی" اشاره کرد و است که این اقدام برای حل مناقشه‌ها و تقاضای ما حداقل برای کیش این است که در موضوع مهم "تفاهم مدیریتی" با سایر مناطق به توافق برسیم. قریب با تأکید بر اینکه دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد در قالب چشم‌اندازها روشن باشد گفت: باید بدانیم دبیرخانه در چه قالبی قرار است با مناطق دیگر هم باید برنامه‌هایشان روشن باشد. باید چشم‌انداز گردشگری کیش روشن باشد ما واقعادراین موضوع دچار ابهام

در نشست دبیر شورایعالی مناطق آزاد با سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی کیش چه گذشت:

تشکیل شورای هماهنگی، اجرای کامل قوانین مناطق آزاد، خروج از مدیریت پادگانی، انتظار تحقق وعده‌ها و شعارها و اقتدار مدیران عامل

گزارش: نیما رجبی - عکس: بهنام خرمدل

■ نشست حجت‌الله عبدالملکی مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد با حضور مهدی کشاورز؛ مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و جمع قابل توجهی از فعالان اقتصادی جزیره کیش در سالن رازی مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد.



هستیم، وی افزود: ۲۰ سال است که در آمار سالانه به زیر ۲ میلیون نفر گردشگر ورودی به جزیره در جایزده‌ام و در سالهای اخیر به یک میلیون هشتصد هزار نفر گردشگر رسیده‌ام و آزادکشور ببینید. کیش خواستگاه، نیازها و معضلاتش با همه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گند: کار سازیریک میلیون و پانصد هزار نفر کاهش حوره‌های تجاری، بازرگانی، گردشگری و .. به گونه‌ای دیگر و در قالب کاملاً مستقل بررسی فرمایند و به حل مسائل کمک کنید. قریب گفت: کیش امروز از بسیاری از ناگان ها و بی‌مهری‌ها رنج می‌برد. مشکلات آب و برق جدی است و در مواقع خاص دچار بحران می‌شود! مدیریت کیش ایر به عنوان



ابزار توسعه، از کیش گرفته شده و به دبیرخانه منتقل شده است و این سرمایه ملی در حال کوچکتر شدن است و از ۱۲ هوایما تنها ۳ هوایما در مدار است! بحران و فاجعه مسکن در کیش بیداد می‌کند مردم به سختی گذران معیشت می‌کنند و این موضوع به مهاجرت معکوس منجر شده‌است! اصل محل و نقل معضل بزرگی است و ۵سال است که کیش نه متیواند خودرو خارجی وارد کند و نه اجازه دارد خودرو داخلی را پلاک نماید! ناوگان حمل و نقل عمومی فرسوده است! ناوگان گردشگری دچار مشکلات بسیاری است و در میان این بحران‌ها کیش باید بتواند مسائل معیشتی ساکنان را نیز حل کند! در ماههای اخیر هم به علت ناآرامی‌های سطح کشور اصلا سال خوبی را به لحاظ جذب گردشگر نداشته‌ایم و پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال هم این موضوع ادامه داشته باشد! دبیر کل انجمن سرمایه‌گذاران کیش افزود: همه ساله در این ایام ۴۰ تا ۲۵ پرواز ورودی به جزیره کیش انجام می‌شد اما این روزها به ۲۵ تا ۲۵ پرواز تقلیل داشته که این روند از اول سال ۱۴۰۰ به همین منوال بوده‌است! قریب در بخش پایانی سخنان خود با تأکید بر اینکه باید برنامه دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد در قالب چشم‌اندازها روشن باشد گفت: باید بدانیم دبیرخانه در چه قالبی قرار است با مناطق دیگر هم باید برنامه‌هایشان روشن باشد. باید چشم‌انداز گردشگری کیش روشن باشد ما واقعادراین موضوع دچار ابهام

اختیار بودجه در دست مدیرعامل است و اگر در آمد سازمان منطقه آزاد کیش را ۷۰۱ میلیارد تومان در نظر بگیریم حدود ۱/۷ درصد یعنی کمتر از دو میلیارد تومان در اختیار مدیرعامل سازمان است و با این وضعیت نمی‌توان اقتدار را در منطقه ایجاد کرد و به عنوان حاکم منطقه سیاست‌ها را بر اساس ماده ۶۵ اعمال نمود. قاسمی افزود: نکته بعدی این است که در دوسال اخیر شاهدیم هرگاه لایحه بودجه تنظیم شده‌و به مجلس رفته است علی‌رغم قانون و بر خلاف رویه مورد قبول و واقع نشده است و درخواست ما از شما این است که در هفته‌های آینسده که لایحه بودجه به مجلس خواهد رفت طوری نباشد که تبصره و لایحه جدید برای فعالان اقتصادی چالش‌جدیدی ایجاد کند.

کشتکار مدیر عامل میکامال:

منظرقی‌مانم بابینیندر ماههای آینده چقدر به حرف‌ها عمل می‌شود
ناذر کشتکار؛ بنیانگذار و مدیرعامل میکا مال نیز در سخنرانی مبتکرانه خود به برخی از سخنان دکتر عبدالملکی در بازدیدهایی که سایر مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: به این سخنان اشاره می‌کنم تا به یادگار بماند و در ماههای آینده مورد سنجش واقع شود. کشتکار به صورت تیتروار به مهم‌ترین مواد مطرح‌شده توسط عبدالملکی اشاره داشت و ادامه داد: "مردمی کردن و جهانی کردن دو راهبرد اساسی مناطق آزاد در دوره جدید!"

"بازنگری و احصاء رفع تناقض‌ها در امور مناطق آزاد"؛ "جذب سرمایه‌گذاری و فراهم آوردن زیرساخت‌ها در مناطق آزاد از طرح‌های یک میلیون تا چهارمیلیارد دلاری"، "رفع مشکل اخذ مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد"، "اعتقاد دینی ما این است که اگر قانونی گذاشتیم و امتیازی برای مناطق آزاد ایجاد کرد هر سه قانون و آیین‌نامه‌ای که حتی ذره‌ای آن را کم‌تر نکنم مصداق عینی حق الناس است و باید در محضر خداوند پاسخگو باشیم"، "تبدیل مناطق آزاد به بهشت سرمایه‌گذاران جز با رفع مشکلات موجود سرمایه‌گذاران داخلی به عمل تبدیل نمی‌شود"، "تمام تلاشمان را خواهیم کرد تا حق ضایع اتاق‌های ما پر نشود، هزینه جاری را نمی‌توان تأمین کرد! وی افزود: با این حال ۶۰هکتل دیگر از ۲۰ سال پیش با دلار سه هزار تومان شروع به ساخت کرده‌اند و فکر می‌کردند با صد میلیارد می‌توانند بسازند اما امروز ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده‌اند و باز باید همین مقدار سرمایه‌گذاران را با ارزش‌های ۲۵ هزار میلیارد تومان در کیش همتا و اگر نگران امروز نمی‌توانم بگویم در تحقق این شعارها تا چه حد موفق خواهید بود. باید بگویم من امروز مالک مجموعه‌ای با ارزش‌های ۲۵ هزار میلیارد تومان در کیش هستم و اگر نگران سرمایه‌گذاری بودم این سرمایه‌گذاری را نمی‌کردم اما منتظر هستم تا ماههای آینده ببینم که به این حرف‌ها چقدر عمل می‌شود!

مدیرعامل شرکت پارسیس زن مهرکیش:

باید نگاه ویژه‌ای به گردشگری کیش داشت

سیدرضازبارت نیامدیرعامل شرکت پارسیس زن مهر کیش نیز در این نشست به کاربری گردشگری جزیره کیش اشاره کرد و گفت: درست است که در جزیره کیش کاربریهای مختلف صنعتی، تجاری و ... وجود دارد اما باید نگاه ویژه گردشگری به جزیره کیش داشت. وی افزود: من به عنوان سرمایه‌گذار در حوزه گردشگری علاقمندم که برای توسعه گردشگری، دسترسی بیشتر مسافران به جزیره کیش بیش از پیش وجود داشته باشد. اما متأسفانه در کیش پرواز بین جزیره کیش و تهران در دست توسعه پروژه‌های گردشگری روتین نیستند و نیازمند ایجاد پروژه‌های جدید برای جذب گردشگر هستیم. وی با بیان اینکه ساخت پروژه‌های گردشگری عموماً زمانبر هستند و در تحویل پروژه به واسطه اتفاقات مختلف پیش‌بینی نشده‌ای که بعضاً از ید سرمایه‌گذار خارج است مانند: موارد اقتصادی، نوسان نرخ ارز، تحریم و ... اگر سرمایه‌گذار در زمان مشخص نتواند پروژه را تحویل دهد، مورد جریمه و جاتی می‌شود و باید راهکارهایی برای ایجاد ای سرمایه‌گذار و هزینه‌های مرتبط با قرارداد پایداری برنامه‌ریزی شود. مدیرعامل شرکت پارسیس زنمهر کیش با تأکید بر اینکه اگر کارکرد اصلی کیش گردشگری است پارامترها را مشخص کنید و بگویید آیا اولویت ما ورود گردشگر خارجی است یا داخلی؟ سفرها دریایی است یا هوایی؟ تا بتوانیم بر اساس برنامه‌های شما باقی طرح‌های گردشگری را برنامه‌ریزی و به پیش ببریم.

ملک‌سازاننده مرکز تجاری کیش:

برای اخذ یک مجوز باید از هفت خان رستم عبور کرد

ابوالفضل ملک لو با تأیید مسائل مشکلاتی که حاضران در نشست مطرح کردند و مانع رشد و توسعه کیش است اشاره‌ای کوتاه به مسائل جزئی تری کرد: گفت: خود با آن‌ها درگیر بود. ملک لو گفت: سال ۱۳۹۰ زمینی به متر از ۱۲۴ هزار متر گرفتیم تا به زمان گوبدراری و فرانک‌اسیون رسید اما از آن زمان برای ساخت به کار متوقف است و مجوزی برای ساخت به ما ندهاده نشده و علت آن تغییر مدیریت‌ها و شاید

اقتصاد کیش

هم سوینت‌ها بوده است. وی همچنین با اشاره به تجربه‌ای که در صنعت اسب‌درد و پتانسیل‌های جزیره کیش و میزان درآمدی که می‌تواند در این صنعت داشته باشد گفت: بعد از حدود ۱۰ سال فرار است کار را در این حوزه شروع کنیم. وی با بیان اینکه "خود تحریمی" در کشور بالاترین صدمه را وارد کرده است ادامه داد: کشوری که معادن آن سرشار است و اگر صنعت ساختمان در آن راه‌اندازی شود اشتغالیابی بالای ۶۰ درصد خواهد داشت و بالای ۹۸ درصد اقداماتی که می‌توان در صنعت ساختمان کشور بدان پرداخت ابزار و نیروی انسانی آن در داخل کشوری وجود دارد، متأسفانه ابر مانده است؛ وی گفت: اگر کسی بخواهد در این جایک ساختمان بسازد باید از هفت خوان رستم عبور کند کما اینکه ماده‌نامه و درخواست داده‌ایم و هیچکدام پاسخ داده نشد. مالک مرکز تجاری کیش با بیان اینکه همه سرمایه‌گذاران کیش با عشق و علاقه در کیش سرمایه‌اند گفت: من مرکز تجاری صادقانه قم را هم ساختم و سودی که از آن بردم بسیار بیشتر از کیش بود. سرمایه‌گذاران زیادی به خاطر ناامنی اقتصادی سرمایه‌های خودشان را به خارج از کیش می‌برند و این موضوع علی‌رغم پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های جزیره کیش ناراحت‌کننده است.

رییس هیئت مدیره شرکت آبادیس کیش:

خروج سرمایه‌های انسانی خط جدی برای گردشگری کیش

بهبود؛ رییس هیئت مدیره شرکت آبادیس کیش (پارک آبی اوشسن) نیز در بخش دیگری از این نشست گفت: سال ۱۳۹۰ شروع به ساخت پارک آبی اوشن کردیم که بزرگترین پارک آبی رویار ایران برای خانم‌ها و آقایان است و بعد از حدود ۵ سال بهره‌برداری از کار و اشتغالیابی مستقیم ۳۵۰ نفر هنوز با مشکلاتی درگیر هستیم. بهبود ادامه داد: تحریم‌ها، رکود اقتصادی و نوسانات ارزی مشکلات زیادی را برای ما ایجاد کرد و باعث تأخیر در ساخت پروژه شد و در سال ۱۳۹۵ سازمان مبلغ یک میلیارد تومان از ما جریمه گرفت و نه تنها کمکی نکردند بلکه ما به عنوان سرمایه‌گذار بی‌مهری شد. رییس هیئت مدیره یزد آبادیس کیش به بحث تأمین مسکن نیروی انسانی و خروج نیروی انسانی به دلیل سختی تأمین مسکن در کیش اشاره کرد و و همچنین در عیضت نام منطقه آزاد کیش به پروژه‌هایی که تعداد بالایی نیروی انسانی در اختیار دارند زمینی را اختصاص دهند تا طبق سازوکارهای مشخص بعد از ساخت نیروها را احداث دهند چون عدم حل این مشکل ادامه حیات ما را با مخاطرات جدی مواجه می‌کند وی گفت: از نگاه ما اولویت اول جزیره کیش گردشگری بوده و باید گردشگری هم بماند.

پیشکسوت و فعال اقتصادی کیش:

علت بروز مشکلات را در دبیرخانه جستجو کنید

حسین شیرازی منش؛ پیشکسوت و فعال اقتصادی جزیره کیش در این نشست دلیل تمام مشکلاتی که برای مناطق آزاد خصوصاً کیش ایجاد شده، از زمان تغییر مدیران عامل مناطق آزاد سلب شده و این فاجعه است. شیرازی منش با تأکید بر اینکه قدرت بخش خصوصی منوط بر اختیارات و قدرت مدیرعامل سازمان است و اگر قرار باشد مدیرعاملی معاونانش راه‌م دبیرخانه انتخاب کند، بنایده‌ای ندارد گفت: دبیرخانه تنها واسطه سازمان‌های مناطق آزاد و دولت است. خواهش می‌کنیم علل را بررسی کنید و بااطمینان می‌گویم اگر دبیر شورایعالی مناطق آزاد به اختیارات قانونی خود عمل کند مناطق دوباره شکوفا می‌شود و لازم است تا قانون چگونگی اداره مناطق آزاد به جای خودش بازگردد. وی در بخش پایانی سخنان خود به کیش ایر هم اشاره کرد و گفت: مدیریت کیش ایر به سازمان منطقه آزاد کیش ترفیض کنید تا دست سازمان برای حل مشکلات باز شود.

پیشکسوت و فعال اقتصادی کیش:

علت بروز مشکلات را در دبیرخانه جستجو کنید

حسین شیرازی منش؛ پیشکسوت و فعال اقتصادی جزیره کیش در این نشست دلیل تمام مشکلاتی که برای مناطق آزاد خصوصاً کیش ایجاد شده، از زمان تغییر مدیران عامل مناطق آزاد سلب شده و این فاجعه است. شیرازی منش با تأکید بر اینکه قدرت بخش خصوصی منوط بر اختیارات قانونی خود عمل کند مناطق دوباره شکوفا می‌شود و لازم است تا قانون چگونگی اداره مناطق آزاد به جای خودش بازگردد. وی در بخش پایانی سخنان خود به کیش ایر هم اشاره کرد و گفت: مدیریت کیش ایر به سازمان منطقه آزاد کیش ترفیض کنید تا دست سازمان برای حل مشکلات باز شود.

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش